
RESOLUCIÓN REGISTRADA 

BAJO EL N°  381  
Pøviiii de Tierm del Fuego. Antartida

e 1sias dei Allándeo Sur 
Repúbliej Argeniim

T116111111EL CIENDIS LETIERKULUIECII 

LWLFtIIU 

11$1/4 panumntallio 

1991-2011. Vigésimo Aniversario de la Jura de la Constitudón Provindal 

USHUAIA, 02 NOV 2011 

VISTO: El ExPediente Letra T.C.P. PR N° 320/2011 caratulado 

"XXXVII JORNADAS NAC. Y VII CONGRESO INTERNACIONAL DE DERECHO 

ADMINISTRATIVO-9,10 Y 11 DE NOV/2011-SAN JUAN", y 

C NSIDERANDÓ : 

Que la Asociación Argentina de Derecho Administrativo, el Gobierno 

de la Provincia de San Juan Sr- el Fo-ib de Abogados de Sán Iuan, organizan las "XXXVII 

Jornadas Nacionales y VII Congreso Internacional de Derecho Administrativo", a realizarse 

los días 9, 10 y 11 de noviembre en la Ciudad de San Juan. 

Que el núcleo temático versará sobre "La Persona Humana y la 

Administración Pública. Gobierno, Gobernabilidad y Gobernanza". 

Que analizado el temario previsto, los señores Miembros del Tribunal 

de Cuentas estiman procedente, en razón de la materia que involucra, declarar de Interés 

Institucional el evento y establecer la asistencia en comisión de servicios del señor 

Secretario Legal, ello en el marco de la capacitación que lleva adelante el Tribunal. 

Que en consecuencia, corresponde dictar el pertinente acto , 
administrativo y notificar al ente organizador. 

Que los suscriptos se encuentran facultados para el dictado de la 

presente, de conformidad a lo establecido por los Artículos 26° y 27° de la Ley Provincial 

N° 50.

Por ello:

EL TRIBUNAL DE CUENTAS 

RESUELVE 

ARTICULO 1°.- Declarar de Interés Institucional las "XXXVII JORNADAS 

NACIONALES Y VII CONGRESO INTERNACIONAL DE DERECHO 

ADMINISTRATIVO", a realizarse-los días- 09, 10 y 114e noviembre en el Centro de 

Convenciones de la Ciudad de San Juan, ello por los motivos expuestos en los 

considerandos. 

ARTICULO 2°.- Establecer la asistencia en comisión de servicios, del señor Secretario 

Legal, haciéndole saber que se reconocerán los gastos de pasajes aéreos por el tramo 

correspondiente y los que surjairde- taslados-emeígentes. 

ARTICULO 3°.- Notificar al ente organizador, con copia certificada de la presente. 

"Las Islas Malvinas, Georgias, Sandwich del Sur, son y serán Argentinas" 	 1



RESOLUCIÓN RFQISTRADA 

BAJO EL N° 	
1

Pr1 iz.L:. tk Tieira del Fuego, An 
e Istas dei Ailántim# Sur 

Repúbika Argeniina

ankiukinEcekolni 
	 ,loluar$4. 

11$14$01tATIM1110111E1 

P.N. allero 
dona 

la Provincia 
de Au 

bunal de C ntas o

Dr. Mi el ON HITANO
V CALAB GADO

PRESID NTE
Tribunal e Cuenta de la Provincia 

1991-2011. Vigésimo Aniversario de la Jura de la Constitución Provincial 

ARTICULO 4°.- Registrar, comunicar a Secretaría Legal, dar intervención a la Dirección 

de Administración. Publicar en Boletín Oficial. Cumplido, archivar. 

RESOLUCION PLENARIA N° 38 1 /2011.-  

"Las Islas Malvinas, Georgias, Sandwich del Sur, son y serán Argentinas"	 2


	Page 1
	Page 1

